

法人単位事業活動計算書
(自)令和3年4月1日(至)令和4年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	588,590,834	619,006,805	△ 30,415,971
	保育事業収益	178,245,837	183,182,386	△ 4,936,549
	医療事業収益	478,152,626	435,879,234	42,273,392
	その他の事業収益	51,313,000	9,679,620	41,633,380
	経常経費寄付金収益	80,704	788,418	△ 707,714
	その他の収益	6,868,512	6,928,138	△ 59,626
	サービス活動収益計(1)	1,303,251,513	1,255,464,601	47,786,912
	費用			
	人件費	751,356,245	712,873,965	38,482,280
事業費	320,552,131	325,250,002	△ 4,697,871	
事務費	151,666,474	150,971,829	694,645	
利用者負担軽減額	1,342,784	1,539,524	△ 196,740	
減価償却費	83,671,199	93,049,747	△ 9,378,548	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 491,507	△ 338,218	△ 153,289	
サービス活動費用計(2)	1,308,097,326	1,283,346,849	24,750,477	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 4,845,813	△ 27,882,248	23,036,435	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	1,554	1,209	345
	その他のサービス活動外収益	6,855,332	7,126,019	△ 270,687
	サービス活動外収益計(4)	6,856,886	7,127,228	△ 270,342
	費用			
支払利息	3,843,338	4,025,629	△ 182,291	
その他のサービス活動外費用	1,817,400	1,880,700	△ 63,300	
サービス活動外費用計(5)	5,660,738	5,906,329	△ 245,591	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,196,148	1,220,899	△ 24,751	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 3,649,665	△ 26,661,349	23,011,684	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	2,195,000	1,406,500	788,500
	施設整備等寄付金収益			0
	固定資産受贈額			0
	固定資産売却益		4,035,673	△ 4,035,673
	その他の特別収益			0
特別収益計(8)	2,195,000	5,442,173	△ 3,247,173	
費用				
固定資産売却損・処分損	1	300,001	△ 300,000	
国庫補助金等特別積立金積立額	2,195,000	1,406,500	788,500	
その他の特別損失			0	
特別費用計(9)	2,195,001	1,706,501	488,500	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 1	3,735,672	△ 3,735,673	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 3,649,666	△ 22,925,677	19,276,011	
繰越活動増減差額の部	法人税、住民税及び事業税(12)	30,000	70,000	△ 40,000
	当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	△ 3,679,666	△ 22,995,677	19,316,011
	前期繰越活動増減差額(14)	935,304,543	958,300,220	△ 22,995,677
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	931,624,877	935,304,543	△ 3,679,666
	基本金取崩額(16)			0
	その他の積立金取崩額(17)			
その他の積立金積立額(18)				
次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)	931,624,877	935,304,543	△ 3,679,666	